平成 28年 1月吉日

就労継続支援Ａ型事業所 御中

NPO法人就労継続支援 A型事業所全国協議会

（略称：全 Aネット）

理事長  久保寺 一男

全 Aネットが実施する調査等へのご協力のお願い

平素より全 Aネットの活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、全 Aネットでは、A型事業所全体のサービス向上と経営の健全化を目的に、平成 27～28年

度の 2ヵ年事業として、①全国の A型事業所の実態調査、並びに②A型事業の評価できる指標づくり

（自らの事業の進捗度・達成度を客観的にをおこなうセルフチェック表）を計画いたしました。

平成 27年度は、公益財団法人ヤマト福祉財団様の助成を受け、下記の通り実施いたします。つきまし

ては、大変お手数をおかけいたしますが、何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．実施内容

 （１）「就労継続支援 A型事業についてのアンケート」（全国実態調査プレ調査）

 （２）「就労継続支援 A型事業所の質の評価のセルフチェック表」（試行版）

  ※セルフチェック表は自己評価表ですが、表設計上の資料としますので、ご協力ください。

  ※２調査ともエクセル書式で設計をしていますが、今回は手書き用にてお願いします。

  ※２調査とも試行段階ですので、今回のご意見を参考に改良を考えています。

２．対象事業所

  全 Aネットの会員事業所及び全国から抽出した会員外事業所（約 600事業所）

３．同封資料

  ①お願い文（本紙）

  ②「就労継続支援 A型事業所についてのアンケート」（A4－10枚）

  ③「就労継続支援 A型事業所の質の評価のセルフチェック表」（A4－4枚）

  ④調査に関するご意見等（A4－1枚）

  ⑤返信用封筒

  ※同じ資料を全Ａネットホームページ「調査研究活動報告」に PDFで公開しいます。

４．調査方法等

  ・同封資料②、③、④にご回答・ご記入いただき、⑤にて全 Aネット事務局にご提出ください。

  ・できましたら、施設運営の責任者やサビ管等の方にご回答・ご記入をお願いいたします。

  ・提出期限は、勝手ながら、2 月 15 日(月)までとさせていただきます。お忙しいところ恐縮で

はありますが、お願いいたします。

  ・ご回答・ご記入いただいた内容は、調査研究にのみ使用させていただき、事業所名等の個人

情報については、厳重に管理させていただきます。

５．お問い合わせ先

  全 Aネット事務局  〒170－0004 東京都豊島区北大塚 3－34－7

    電話 03－3915－8111  FAX 03－3915－8112

    E-mail jimukyoku@zen-a.net   HP  http://zen-a.net/

mailto:jimukyoku@zen-a.net
http://zen-a.net/